

事業活動計算書

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	932,248,670		
	医療事業収益	19,199,252,033		
	経常経費寄附金収益	33,771,165		
	その他の収益	101,099,635		
	サービス活動収益計(1)	20,266,371,503		
	費用			
	人件費	9,358,653,115		
	事業費	6,476,122,608		
	事務費	3,372,357,496		
利用者負担軽減額	7,429,192			
減価償却費	1,171,660,736			
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 59,125,555			
徴収不能引当金繰入	6,274,229			
サービス活動費用計(2)	20,333,371,821			
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	△ 67,000,318			
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	3,484,000		
	受取利息配当金収益	6,267,004		
	その他のサービス活動外収益	55,926,472		
	サービス活動外収益計(4)	65,677,476		
	費用			
	支払利息	272,713,816		
その他のサービス活動外費用	67,766,526			
サービス活動外費用計(5)	340,480,342			
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	△ 274,802,866			
経常増減差額(7) = (3) + (6)	△ 341,803,184			
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	14,350,000		
	固定資産売却益	700,000		
	その他の特別収益	27,930,238		
	特別収益計(8)	42,980,238		
	費用			
	資産評価損	4,091,850		
	固定資産売却損・処分損	15,669,915		
	国庫補助金等特別積立金積立額	14,200,000		
	その他の特別損失	1,206,124,650		
特別費用計(9)	1,240,086,415			
特別増減差額(10) = (8) - (9)	△ 1,197,106,177			
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	△ 1,538,909,361			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△ 11,477,018,809		
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	△ 13,015,928,170		
	基本金取崩額(14)	0		
	その他の積立金取崩額(15)	19,510,540		
	その他の積立金積立額(16)	7,163,825		
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	△ 13,003,581,455		

事業活動内訳表

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	932,248,670	0	932,248,670	0	932,248,670
		医療事業収益	19,199,252,033	0	19,199,252,033	0	19,199,252,033
		経常経費寄附金収益	33,771,165	0	33,771,165	0	33,771,165
		その他の収益	78,705,799	22,393,836	101,099,635	0	101,099,635
		サービス活動収益計(1)	20,243,977,667	22,393,836	20,266,371,503	0	20,266,371,503
	費用	人件費	9,358,613,920	39,195	9,358,653,115	0	9,358,653,115
		事業費	6,476,122,608	0	6,476,122,608	0	6,476,122,608
		事務費	3,370,867,361	1,490,135	3,372,357,496	0	3,372,357,496
		利用者負担軽減額	7,429,192	0	7,429,192	0	7,429,192
		減価償却費	1,167,181,370	4,479,366	1,171,660,736	0	1,171,660,736
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 59,125,555	0	△ 59,125,555	0	△ 59,125,555		
徴収不能引当金繰入	6,274,229	0	6,274,229	0	6,274,229		
サービス活動費用計(2)	20,327,363,125	6,008,696	20,333,371,821	0	20,333,371,821		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	△ 83,385,458	16,385,140	△ 67,000,318	0	△ 67,000,318		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,484,000	0	3,484,000	0	3,484,000
		受取利息配当金収益	6,262,343	4,661	6,267,004	0	6,267,004
		その他のサービス活動外収益	55,926,472	0	55,926,472	0	55,926,472
	サービス活動外収益計(4)	65,672,815	4,661	65,677,476	0	65,677,476	
	費用	支払利息	270,605,144	2,108,672	272,713,816	0	272,713,816
その他のサービス活動外費用	67,766,526	0	67,766,526	0	67,766,526		
サービス活動外費用計(5)	338,371,670	2,108,672	340,480,342	0	340,480,342		
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	△ 272,698,855	△ 2,104,011	△ 274,802,866	0	△ 274,802,866		
経常増減差額(7) = (3) + (6)	△ 356,084,313	14,281,129	△ 341,803,184	0	△ 341,803,184		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	14,350,000	0	14,350,000	0	14,350,000
		固定資産売却益	700,000	0	700,000	0	700,000
		事業区分間繰入金収益	386,400	0	386,400	△ 386,400	0
		その他の特別収益	27,930,238	0	27,930,238	0	27,930,238
	特別収益計(8)	43,366,638	0	43,366,638	△ 386,400	42,980,238	
	費用	資産評価損	4,091,850	0	4,091,850	0	4,091,850
		固定資産売却損・処分損	15,668,645	1,270	15,669,915	0	15,669,915
		国庫補助金等特別積立金積立額	14,200,000	0	14,200,000	0	14,200,000
		事業区分間繰入金費用	0	386,400	386,400	△ 386,400	0
		その他の特別損失	1,204,211,192	1,913,458	1,206,124,650	0	1,206,124,650
特別費用計(9)	1,238,171,687	2,301,128	1,240,472,815	△ 386,400	1,240,086,415		
特別増減差額(10) = (8) - (9)	△ 1,194,805,049	△ 2,301,128	△ 1,197,106,177	0	△ 1,197,106,177		
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	△ 1,550,889,362	11,980,001	△ 1,538,909,361	0	△ 1,538,909,361		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△ 11,444,030,334	△ 32,988,475	△ 11,477,018,809	0	△ 11,477,018,809	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	△ 12,994,919,696	△ 21,008,474	△ 13,015,928,170	0	△ 13,015,928,170	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	19,510,540	0	19,510,540	0	19,510,540	
	その他の積立金積立額(16)	7,163,825	0	7,163,825	0	7,163,825	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	△ 12,982,572,981	△ 21,008,474	△ 13,003,581,455	0	△ 13,003,581,455		

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		三井記念病院拠点	三井陽光苑拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	0	932,248,670	932,248,670	0	932,248,670
	医療事業収益	19,199,252,033	0	19,199,252,033	0	19,199,252,033
	経常経費寄附金収益	33,053,900	717,265	33,771,165	0	33,771,165
	その他の収益	78,705,799	0	78,705,799	0	78,705,799
	サービス活動収益計 (1)	19,311,011,732	932,965,935	20,243,977,667	0	20,243,977,667
	費用					
	人件費	8,722,550,877	636,063,043	9,358,613,920	0	9,358,613,920
	事業費	6,336,953,438	139,169,170	6,476,122,608	0	6,476,122,608
	事務費	3,201,401,975	169,465,386	3,370,867,361	0	3,370,867,361
利用者負担軽減額	7,189,684	239,508	7,429,192	0	7,429,192	
減価償却費	1,066,713,072	100,468,298	1,167,181,370	0	1,167,181,370	
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 59,125,555	△ 59,125,555	0	△ 59,125,555	
徴収不能引当金繰入	6,274,229	0	6,274,229	0	6,274,229	
サービス活動費用計 (2)	19,341,083,275	986,279,850	20,327,363,125	0	20,327,363,125	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	△ 30,071,543	△ 53,313,915	△ 83,385,458	0	△ 83,385,458	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	3,484,000	3,484,000	0	3,484,000
	受取利息配当金収益	6,243,155	19,188	6,262,343	0	6,262,343
	その他のサービス活動外収益	53,181,443	2,745,029	55,926,472	0	55,926,472
	サービス活動外収益計 (4)	59,424,598	6,248,217	65,672,815	0	65,672,815
	費用					
支払利息	266,944,129	3,661,015	270,605,144	0	270,605,144	
その他のサービス活動外費用	65,692,122	2,074,404	67,766,526	0	67,766,526	
サービス活動外費用計 (5)	332,636,251	5,735,419	338,371,670	0	338,371,670	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	△ 273,211,653	512,798	△ 272,698,855	0	△ 272,698,855	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	△ 303,283,196	△ 52,801,117	△ 356,084,313	0	△ 356,084,313	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	150,000	14,200,000	14,350,000	0	14,350,000
	固定資産売却益	700,000	0	700,000	0	700,000
	事業区分間繰入金収益	386,400	0	386,400	0	386,400
	その他の特別収益	27,930,238	898,101,664	926,031,902	△ 898,101,664	27,930,238
	特別収益計 (8)	29,166,638	912,301,664	941,468,302	△ 898,101,664	43,366,638
費用						
資産評価損	3,351,850	740,000	4,091,850	0	4,091,850	
固定資産売却損・処分損	15,668,645	0	15,668,645	0	15,668,645	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	14,200,000	14,200,000	0	14,200,000	
その他の特別損失	2,068,447,656	33,865,200	2,102,312,856	△ 898,101,664	1,204,211,192	
特別費用計 (9)	2,087,468,151	48,805,200	2,136,273,351	△ 898,101,664	1,238,171,687	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 2,058,301,513	863,496,464	△ 1,194,805,049	0	△ 1,194,805,049	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	△ 2,361,584,709	810,695,347	△ 1,550,889,362	0	△ 1,550,889,362	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	△ 10,540,254,622	△ 903,775,712	△ 11,444,030,334	0	△ 11,444,030,334
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	△ 12,901,839,331	△ 93,080,365	△ 12,994,919,696	0	△ 12,994,919,696
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	19,510,540	0	19,510,540	0	19,510,540
	その他の積立金積立額 (16)	7,163,825	0	7,163,825	0	7,163,825
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	△ 12,889,492,616	△ 93,080,365	△ 12,982,572,981	0	△ 12,982,572,981

三井記念病院拠点区分 事業活動計算書

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

三井記念病院

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減
収 益	医療事業収益	19,199,252,033		
	入院診療収益	11,264,436,202		
	室料差額収益	913,234,860		
	外来診療収益	6,157,680,194		
	保健予防活動収益	857,529,469		
	その他の医療事業収益	59,400,018		
	補助金事業収益	22,160,000		
	受託事業収益	26,162,644		
	その他の医業収益 (保険等査定減)	11,077,374		
		△ 53,028,710		
	経常経費寄附金収益	33,053,900		
	その他の収益	78,705,799		
	駐車場収益	38,156,021		
	治験等収益	29,673,384		
その他収益	10,876,394			
	サービス活動収益計 (1)	19,311,011,732		
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 費 用	人件費	8,722,550,877		
	職員給与	4,868,911,828		
	医師給(常勤職員)	1,336,046,802		
	看護師給(常勤職員)	2,156,477,027		
	コ・メディカル給(常勤職員)	806,135,518		
	事務職員給(常勤職員)	570,252,481		
	職員賞与	1,237,233,304		
	医師賞与(常勤職員)	327,624,379		
	看護師賞与(常勤職員)	538,001,497		
	コ・メディカル賞与(常勤職員)	213,628,070		
	事務職員賞与(常勤職員)	157,979,358		
	賞与引当金繰入	839,408,000		
	医師	204,764,000		
	看護師	356,646,000		
	コ・メディカル	149,138,000		
	事務	128,860,000		
	非常勤職員給与	596,233,287		
	医師給(非常勤職員)	218,940,333		
	看護師給(非常勤職員)	23,665,223		
	コ・メディカル給(非常勤職員)	57,827,144		
	事務職員給(非常勤職員)	228,826,287		
	医師賞与(非常勤職員)	204,167		
	看護師賞与(非常勤職員)	6,006,236		
	コ・メディカル賞与(非常勤職員)	5,403,634		
	事務職員賞与(非常勤職員)	55,360,263		
	派遣職員費	18,123,413		
	退職給付費用	190,511,158		
	退職金	19,227,200		
	退職給付引当金繰入	171,283,958		
	法定福利費	972,129,887		
	事業費	6,336,953,438		
	給食費	92,808,878		
	医薬品費	3,852,523,360		
	医薬品費・医薬	3,410,054,397		
	医薬品費・麻薬	30,033,578		
	医薬品費・血液	173,426,531		
	医薬品費・試薬	238,606,642		
	医薬品費・その他	402,212		
	診療・療養等材料費	1,904,876,898		
	医療費	1,410,611		
	被服費	365,360		
教養娯楽費	709,209			
水道光熱費	347,018,840			
消耗器具備品費	12,031,725			
保険料	5,488,000			
賃借料	116,502,256			
車輛費	45,303			
雑費	3,172,998			
事務費	3,201,401,975			
福利厚生費	21,170,597			
職員被服費	31,318,930			
旅費交通費	123,440,611			
研修研究費	52,807,361			
事務消耗品費	84,450,015			

三井記念病院

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
サービス活動増減の部	印刷製本費	9,182,816		
	水道光熱費	44,254,829		
	修繕費	65,405,533		
	通信運搬費	35,469,072		
	会議費	693,359		
	広報費	6,029,561		
	業務委託費	1,098,989,165		
	検査委託費	97,333,029		
	給食委託費	32,262,863		
	医事委託費	397,298,523		
	寝具委託費	1,617,000		
	清掃委託費	142,754,956		
	保守点検管理委託費	113,515,561		
	その他委託費	314,207,233		
	手数料	21,268,477		
	保険料	24,739,543		
	賃借料	16,353,506		
	土地・建物賃借料	431,357,566		
	租税公課	677,903,186		
	保守料	404,626,145		
渉外費	5,846,953			
諸会費	6,371,618			
職員募集関係費	18,311,732			
雑費	21,411,400			
利用者負担軽減額	7,189,684			
減価償却費	1,066,713,072			
徴収不能引当金繰入	6,274,229			
サービス活動費用計(2)	19,341,083,275			
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	△ 30,071,543			
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	6,243,155		
	その他のサービス活動外収益	53,181,443		
	受入研修費収益	9,002,182		
	利用者等外給食費収益	43,360,470		
	雑収益	818,791		
サービス活動外収益計(4)	59,424,598			
費用	支払利息	266,944,129		
	その他のサービス活動外費用	65,692,122		
	利用者等外給食費	65,692,122		
サービス活動外費用計(5)	332,636,251			
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	△ 273,211,653			
経常増減差額(7) = (3) + (6)	△ 303,283,196			
特別増減の部	施設整備等補助金収益	150,000		
	施設整備等補助金収益	150,000		
	固定資産売却益	700,000		
	医療用器械備品売却益	700,000		
	事業区分間繰入金収益	386,400		
	その他の特別収益	27,930,238		
	保険金収益	11,321,618		
	前期損益修正益	247,000		
	その他の特別収益	16,361,620		
	特別収益計(8)	29,166,638		
費用	資産評価損	3,351,850		
	固定資産売却損・処分損	15,668,645		
	建物売却損・処分損	686,609		
	建物付属売却損・処分損	686,609		
	医療機器売却損・処分損	14,402,036		
	ソフトウェア売却損・処分損	580,000		
	その他の特別損失	2,068,447,656		
	会計基準移行過年度損	1,157,985,992		
	会計基準移行過年度損	1,157,985,992		
	損害賠償金等支払額	6,000,000		
前期損益修正損	10,000			
その他の特別損失	904,451,664			
特別費用計(9)	2,087,468,151			
特別増減差額(10) = (8) - (9)	△ 2,058,301,513			
当期活動増減差額(11) = (7) - (10)	△ 2,361,584,709			
繰越活動増減差額(12)	△ 10,540,254,622			
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	△ 12,901,839,331			
基本金取崩額(14)	0			
その他の積立金取崩額(15)	19,510,540			
基金積立金取崩額	19,510,540			
その他の積立金積立額(16)	7,163,825			
基金積立金積立額	7,163,825			
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	△ 12,889,492,616			

三井陽光苑拠点区分 事業活動計算書

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

三井陽光苑

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
収入	介護保険事業収益	932,248,670		
	施設介護料収益	557,994,287		
	介護報酬収益	498,489,157		
	利用者負担金収益(公費)	28,453		
	利用者負担金収益(一般)	59,476,677		
	居宅介護料収益	97,223,007		
	(介護報酬収益)	86,682,922		
	介護報酬収益	81,983,284		
	介護予防報酬収益	4,699,638		
	(利用者負担金収益)	10,540,085		
	介護負担金収益(公費)	834,757		
	介護負担金収益(一般)	9,113,363		
	介護予防負担金収益(公費)	58,540		
	介護予防負担金収益(一般)	533,425		
	地域密着型介護料収益	22,025,497		
	(介護報酬収益)	19,487,332		
	介護報酬収益	19,487,332		
	(利用者負担金収益)	2,538,165		
	介護負担金収益(公費)	362,277		
	介護負担金収益(一般)	2,175,888		
	居宅介護支援介護料収益	1,627,287		
	居宅介護支援介護料収益	1,627,287		
	利用者等利用料収益	219,692,614		
	食費収益(公費)	35,935,160		
	食費収益(一般)	68,568,170		
	居住費収益(公費)	37,571,920		
	居住費収益(一般)	77,475,586		
	その他の利用料収益	141,778		
	その他の事業収益	33,685,978		
	補助金事業収益	11,685,152		
	受託事業収益	22,000,826		
	経常経費寄附金収益	717,265		
	サービス活動収益計(1)	932,965,935		
サービス活動増減の部	人件費	636,063,043		
	職員給与	348,565,752		
	介護保険事業施設職員給(常勤職員)	348,565,752		
	職員賞与	83,553,305		
	介護保険事業施設職員賞与(常勤職員)	83,553,305		
	賞与引当金繰入	59,904,307		
	介護保険事業施設職員	59,904,307		
	非常勤職員給与	62,131,408		
	介護保険事業施設職員給(非常勤職員)	54,299,587		
	介護保険事業施設職員賞与(非常勤職員)	7,831,821		
	派遣職員費	2,724,608		
	退職給付費用	4,367,235		
	退職金	913,400		
	退職給付引当金繰入	3,453,835		
	法定福利費	74,816,428		
	事業費	139,169,170		
	給食費	42,378,946		
	介護用品費	8,953,020		
	保健衛生費	3,690,203		
	医療費	4,910		
	教養娯楽費	780,659		
	水道光熱費	72,980,295		
	消耗器具備品費	5,778,346		
	保険料	2,029,030		
	賃借料	1,400,160		
	車輛費	689,472		
	雑費	484,129		
	事務費	169,465,386		
	福利厚生費	139,055		
	職員被服費	351,960		
	旅費交通費	11,373,568		
	研修研究費	346,330		
	事務消耗品費	2,341,645		
印刷製本費	80,700			
修繕費	11,942,771			
通信運搬費	2,569,825			
会議費	45,662			
広報費	372,680			
業務委託費	95,965,291			
検査委託費	134,841			
給食委託費	44,280,000			
寝具委託費	5,878,895			
清掃委託費	429,200			
保守点検管理委託費	27,934,000			
その他委託費	17,308,355			

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
サービス活動増減の部	手数料	749,424		
	保険料	1,517,386		
	賃借料	1,181,020		
	土地・建物賃借料	13,563,680		
	租税公課	20,115,883		
	保守料	4,669,635		
	諸会費	333,400		
	職員募集関係費	832,251		
	雑費	973,220		
	利用者負担軽減額	239,508		
	減価償却費	100,468,298		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 59,125,555		
	サービス活動費用計(2)	986,279,850		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	△ 53,313,915			
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	3,484,000		
	受取利息配当金収益	19,188		
	その他のサービス活動外収益	2,745,029		
	受入研修費収益	633,342		
	利用者等外給食費収益	1,451,163		
	雑収益	660,524		
	サービス活動外収益計(4)	6,248,217		
	支払利息	3,661,015		
	その他のサービス活動外費用	2,074,404		
	利用者等外給食費	2,074,404		
サービス活動外費用計(5)	5,735,419			
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	512,798			
経常増減差額(7) = (3) + (6)	△ 52,801,117			
特別増減の部	施設整備等補助金収益	14,200,000		
	設備資金借入償還補助収益	14,200,000		
	その他の特別収益	898,101,664		
	その他の特別収益	898,101,664		
	特別収益計(8)	912,301,664		
	資産評価損	740,000		
	国庫補助特別積立金積立額	14,200,000		
	その他の特別損失	33,865,200		
	会計基準移行過年度損	33,770,882		
	会計基準移行過年度損	33,770,882		
前期損益修正損	94,318			
特別費用計(9)	48,805,200			
特別増減差額(10) = (8) - (9)	863,496,464			
税引前当期活動増減差額	810,695,347			
当期活動増減差額(11) = (7) - (10)	810,695,347			
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額(12)	△ 903,775,712			
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	△ 93,080,365			
基本金取崩額(14)	0			
その他の積立金取崩額(15)	0			
基金積立金取崩額	0			
その他の積立金積立額(16)	0			
基金積立金積立額	0			
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	△ 93,080,365			

三井記念病院 収益拠点区分 事業活動計算書

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

三井記念病院 収益

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
サービス活動増減の部	収益			
	その他の収益	22,393,836		
	不動産収益	22,393,836		
	サービス活動収益計(1)	22,393,836		
	費用			
	人件費	39,195		
	職員給料	34,104		
	事務職員給(常勤職員)	34,104		
	法定福利費	5,091		
	事務費	1,490,135		
	修繕費	16,130		
業務委託費	48,168			
清掃委託費	48,168			
保険料	13,494			
土地・建物賃借料	693,732			
租税公課	714,811			
雑費	3,800			
減価償却費	4,479,366			
サービス活動費用計(2)	6,008,696			
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	16,385,140			
サービス活動増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,661		
	サービス活動外収益計(4)	4,661		
	費用			
支払利息	2,108,672			
サービス活動外費用計(5)	2,108,672			
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	△ 2,104,011			
経常増減差額(7) = (3) + (6)	14,281,129			
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0		
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1,270		
	建物売却損・処分損	1,270		
	建物付属売却損・処分損	1,270		
	事業区分間繰入金費用	386,400		
	その他の特別損失	1,913,458		
	会計基準移行過年度損	1,913,458		
	会計基準移行過年度損	1,913,458		
特別費用計(9)	2,301,128			
特別増減差額(10) = (8) - (9)	△ 2,301,128			
当期活動増減差額(11) = (7) - (10)	11,980,001			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△ 32,988,475		
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	△ 21,008,474		
	基本金取崩額(14)	0		
	その他の積立金取崩額(15)	0		
	基金積立金取崩額	0		
	その他の積立金積立額(16)	0		
	その他の積立金積立額	0		
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	△ 21,008,474			